
I

Башкортостан РеспубликаЬы Республика Башкортостан
Ишембай районы Совет муниципального района

муншщпаль район Советы Ишимбайский район
453200, Иш ембай калаЬы . Л енин проспекты , 60 453200, г. И ш им бай . пр. Л енина. 60

тел.: 3-39-28. 4-19-54 тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О перспективном плане работы Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2018 год

Рассмотрев проект перспективного плана работы Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2018 год, Совет муници­

пального района Ишимбайский район Республики Башкортостан четвертого созыва

РЕШИЛ:

утвердить перспективный план работы Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2018 год согласно приложению.

Председатель Советал О.М. Агафонов

.Ишимбай

07 декабря 2017 года

№ fdm



2

Приложение
к решению Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 
от 07 декабря 2017г. № 15/197

П Л А Н
работы Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва на 2018 год.

№
№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Субъект
правотворческой

инициативы

Ответственные ис­
полнители

1 2 3 4 5
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

17-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О деятельности Совета муни­
ципального района Ишимбай­
ский район Республики Баш­
кортостан в 2017 году

Февраль Председатель Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Секретарь Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район Респуб­
лики Башкортостан

2. О деятельности Администра­
ции муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан в 2017 го­
ду

Февраль Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Заместители главы 
администрации, 
начальники отделов 
администрации му­
ниципального райо­
на Ишимбайский 
район Республики 
Башкортостан

18-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации 
основных положений Посла­
ния Главы Республики Баш­
кортостан Государственному 
Собранию -  Курултаю Рес­
публики Башкортостан на 
2018 год

Март Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1 -ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам

2. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Март Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности



3
3. О порядке определения стои­

мости платных образователь­
ных услуг в образовательных 
организациях муниципального 
района Ишимбайский район

Март Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1 -ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

4. О состоянии архивного дела в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район. Испол­
нение за 2017 год муници­
пальной программы «Развитие 
архивного дела в муниципаль­
ном районе Ишимбайский 
район на 2017-2022 годы»

Март Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Управляющий де­
лами администра­
ции муниципально­
го района;
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

5. Об утверждении прогнозного 
плана (программы) привати­
зации имущества муници­
пального образования муни­
ципального района Ишимбай­
ский район на 2018 год

Март Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Председатель Ко­
митета по управле­
нию собственно­
стью МЗиО РБ; 
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

6. Отчет о деятельности посто­
янной комиссии по бюджету, 
налогам и вопросам собствен­
ности

Март Председатель Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

19-е ЗАСЕДАНИЕ

1. Об итогах Комплексной Про­
граммы социально­
экономического развития му­
ниципального района Ишим- 
байский район на 2011-2015 
годы, продление на 2016-2017 
годы, отчет за 2017 год

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. О назначении публичных 
слушаний по отчету об испол­
нении бюджета муниципаль­
ного района Ишимбайский 
район Республики Башкорто­
стан

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам



4
собственности

3. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Начальник финан­
сового управления 
администрации му­
ниципального райо­
на Ишимбайский 
район;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

4. О работе органов и учрежде­
ний системы профилактики 
безнадзорности и правонару­
шений несовершеннолетних в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район по ито­
гам 2017 года

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

5. О ходе реализации муници­
пальной программы «Про­
грамма противодействия кор­
рупции в муниципальном рай­
оне Ишимбайский район Рес­
публики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

6. О ходе подготовки хозяйств 
Ишимбайского района к ве­
сенне-полевым работам 2018 
года

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Заместитель главы 
администрации по 
АПК -  начальник 
отдела по сельскому 
хозяйству муници­
пального района 
Ишимбайский рай­
он;
постоянная комис­
сия по аграрным 
вопросам, исполь­
зованию земель и 
природных ресур­
сов, экологии и 
чрезвычайным си­
туациям

7. Об установлении ставок 
арендной платы за земли, гос­
ударственная собственность 
на которые не разграничена, 
полномочия по распоряжению

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Председатель Ко­
митета по управле­
нию собственно­
стью МЗиО РБ; 
постоянная комис-



5
которыми в соответствии с 
законодательством осуществ­
ляются администрацией му­
ниципального района Ишим- 
байский район Республики 
Башкортостан и земли, нахо­
дящиеся в муниципальной 
собственности муниципально­
го района Ишимбайский рай­
он Республики Башкортостан

сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

8. Обслуживание в зимний пери­
од 2017-2018 гг. и план на ре­
монт в 2018 году Ишимбай- 
ским ДРСУ -  филиал АО 
«Башкиравтодор» дорог му­
ниципального и межмуници- 
пального значения на терри­
тории муниципального района 
Ишимбайский район, находя­
щихся на балансе ГКУ Управ­
ление дорожного хозяйства 
Республики Башкортостан в 
2017-2018 гг.

Апрель Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Заместитель главы 
администрации по 
строительству, ин­
женерным комму­
никациям и ЖКХ; 
постоянная комис­
сия по промышлен­
ности, строитель­
ству, жилищно­
коммунальному хо­
зяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предприниматель­
ству

20-е ЗАСЕДАНИЕ

1. Об организации летнего отды­
ха, трудоустройства и оздо­
ровления детей и подростков в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район в 2018 
году

Май Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

2. Отчет об исполнении бюджета 
муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан

Май Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

3. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Май Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;



6
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

4. О ходе реализации муници­
пальной программы «Безопас­
ность дорожного движения в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан на 2015­
2018 годы»

Май Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

ОМВД РФ по
Ишимбайскому
району;
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

5. Отчет о деятельности посто­
янной комиссии по социаль­
ным вопросам, охране право­
порядка и делам обществен­
ных объединений

Май Председатель Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

6. О состоянии пожарной без­
опасности на территории му­
ниципального района Ишим- 
байский район Республики 
Башкортостан

Май Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Начальник ПЧ-42; 
постоянная комис­
сия по промышлен­
ности, строитель­
ству, ЖКХ, транс­
порту, связи, тор­
говли и предприни­
мательству

21-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Июнь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. О ходе реализации муници­
пальной программы «Доступ­
ная среда и социальная под­
держка граждан в муници­
пальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкорто­
стан на 2017-2022 годы»

Июнь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

3. Об исполнении муниципаль­
ной программы «Развитие си­
стемы образования в муници­
пальной районе Ишимбайский

Июнь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район.

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро-



7
район в 2017-2020 гг.» вой политике; 

постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

4. Отчет о деятельности посто­
янной комиссии по промыш­
ленности, строительству, жи­
лищно-коммунальному хозяй­
ству, транспорту, связи, тор­
говле и предпринимательству

Июнь Председатель Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Постоянная комис­
сия по промышлен­
ности, строитель­
ству, жилищно­
коммунальному хо­
зяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предприниматель­
ству

5. Об исключении из Перечня 
объектов муниципального не­
жилого фонда, не подлежаще­
го отчуждению, в том числе в 
собственность субъектов ма­
лого и среднего предпринима­
тельства, арендующих это 
имущество, и предназначен­
ного для передачи во владение 
и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпри­
нимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого 
и среднего предприниматель­
ства муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан

Июнь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Председатель Ко­
митета по управле­
нию собственно­
стью МЗиО РБ; 
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

22-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Июль Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. Деятельность отдела по опеке 
и попечительству админи­
страции муниципального рай­
она Ишимбайский район по 
работе с недееспособными 
гражданами

Июль Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным



8
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

3. Об исполнении муниципаль­
ной программы «Развитие мо­
лодежной политики на терри­
тории муниципального района 
Ишимбайский район на 2017 -  
2022 гг.».

Июль Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

4. О внесении изменений в про­
гнозный план (программу) 
приватизации имущества му­
ниципального образования 
муниципальный район Ишим- 
байский район Республики 
Башкортостан

Июль Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Председатель Ко­
митета по управле­
нию собственно­
стью МЗиО РБ; 
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

23-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Август Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. О внесении изменений в Пра­
вила землепользования и за­
стройки 13 сельских поселе­
ний муниципального района 
Ишимбайский район

Август Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Главный архитектор 
администрации; 
постоянная комис­
сия по промышлен­
ности, строитель­
ству, жилищно­
коммунальному хо­
зяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предприниматель­
ству

3. О состоянии и мерах по улуч­
шению медицинского обслу­
живания населения (организа­
ция оказания амбулаторной, 
стационарной и скорой меди­
цинской помощи, обеспечение 
лекарственными препаратами

Август Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции муниципального 
района Ишимбай­
ский район по соци­
альным вопросам и 
кадровой политике;



9
льготных категорий граждан, 
проведение углубленной дис­
пансеризации населения (осо­
бенно подростков), осуществ­
ление санитарного надзора за 
дошкольными и школьными 
учреждениями) на территории 
муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан

постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

4. О ходе исполнения муници­
пальной программы «Развитие 
культуры и сохранение куль­
турного наследия в муници­
пальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкорто­
стан на 2017-2022 годы»

Август Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции муниципального 
района Ишимбай­
ский район по соци­
альным вопросам и 
кадровой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

24-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Сентябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. О ходе реализации муници­
пальной программы «Про­
грамма профилактики право­
нарушений и борьбы с пре­
ступностью в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы»

Сентябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

3. О ходе исполнения муници­
пальной программы «Устой­
чивое развитие сельских тер­
риторий муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2014-2017 годы и на период

Сентябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Заместитель главы 
администрации по 
АПК;
постоянная комис­
сия по аграрным 
вопросам, исполь­
зованию земель и



10
до 2020 года природных ресур­

сов, экологии и 
чрезвычайным си­
туациям

4. О внесении изменений в гене­
ральные планы 13 сельских 
поселений муниципального 
района Ишимбайский район

Сентябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Главный архитектор 
администрации; 
постоянная комис­
сия по промышлен­
ности, строитель­
ству, жилищно­
коммунальному хо­
зяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предприниматель­
ству

25-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Октябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. О ходе реализации муници­
пальной программы «Про­
грамма по противодействию 
злоупотреблению наркотика­
ми и их незаконному обороту 
в муниципальном районе 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан на 2017­
2022 годы»

Октябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Управляющий де­
лами администра­
ции;
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

3. О ходе реализации муници­
пальной программы «Форми­
рование здорового образа 
жизни в муниципальном рай­
оне Ишимбайский район Рес­
публики Башкортостан на 
2014-2018 годы»

Октябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по социальным 
вопросам и кадро­
вой политике; 
Постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

4. Отчет о деятельности посто­
янной комиссии по аграрным 
вопросам, использованию зе­
мель и природных ресурсов, 
экологии и чрезвычайным си­
туациям

Октябрь Председатель Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Постоянная комис­
сия по аграрным 
вопросам, исполь­
зованию земель и 
природных ресур­
сов, экологии и



11
чрезвычайным си­
туациям

5. О собираемости местных 
налогов и сборов на террито­
рии муниципального района 
Ишимбайский район.

Октябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

26-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. Об исполнении муниципаль­
ной программы «Развитие 
строительного комплекса му­
ниципального района Ишим- 
байский район Республики 
Башкортостан» на 2017-2022 
годы

Ноябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Заместитель главы 
администрации по 
строительству, ин­
женерным комму­
никациям и ЖКХ; 
постоянная комис­
сия по промышлен­
ности, строитель­
ству, жилищно­
коммунальному хо­
зяйству, транспорту, 
связи, торговле и 
предприниматель­
ству

2. О ходе исполнения закона 
Республики Башкортостан 
«Об обращениях граждан в 
Республике Башкортостан» и 
состоянии работы с обраще­
ниями граждан в администра­
ции муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан по итогам 
10 месяцев 2018 года

Ноябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Управляющий де­
лами администра­
ции муниципально­
го района;
постоянная комис­
сия по социальным 
вопросам, охране 
правопорядка и де­
лам общественных 
объединений

3. О назначении публичных 
слушаний по проекту прогноза 
социально-экономического 
развития муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 
2018 год и период до 2020года

Ноябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

4. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан

Ноябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;



12
Постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

5. О назначении публичных 
слушаний по проекту бюджета 
муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан на 2019 
год

Ноябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

6. О готовности животноводче­
ских помещений к приему 
скота на зимне-стойловый пе­
риод 2018-2019г.г.

Ноябрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Заместитель главы 
администрации по 
АПК -  начальник 
отдела по сельскому 
хозяйству муници­
пального района 
Ишимбайский рай­
он;
постоянная комис­
сия по аграрным 
вопросам, исполь­
зованию земель и 
природных ресур­
сов, экологии и 
чрезвычайным си­
туациям

7. Отчет о деятельности посто­
янной комиссии по соблюде­
нию Регламента Совета, 
статуса и этики депутата

Ноябрь Председатель Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Постоянная комис­
сия по соблюдению 
Регламента Совета, 
статуса и этики де­
путата

27-ое ЗАСЕДАНИЕ

1. О прогнозе социально­
экономического развития му­
ниципального района Ишим- 
байский район Республики 
Башкортостан на 2019 год и 
период до 2021 года

Декабрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

2. Об утверждении бюджета му­
ниципального района Ишим- 
байский район Республики 
Башкортостан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 
годов

Декабрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету,



13
налогам и вопросам 
собственности

3. Об уточнении бюджета муни­
ципального района Ишимбай- 
ский район Республики Баш­
кортостан за 2018 год

Декабрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

4. Об утверждении Соглашения 
между органами местного само­
управления муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан и 
городского поселения город 
Ишимбай муниципального рай­
она Ишимбайский район Рес­
публики Башкортостан о пере­
даче органам местного само­
управления муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан осу­
ществления части полномочий 
органов местного самоуправ­
ления городского поселения 
город Ишимбай муниципально­
го района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Декабрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

5. Об утверждении Соглашений 
между органами местного само­
управления муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан и 
Советами сельских поселений 
муниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан о передаче 
органам местного самоуправ­
ления муниципального района 
Ишимбайский район осуществ­
ления части полномочий Со­
ветов сельских поселении му­
ниципального района Ишим­
байский район Республики 
Башкортостан

Декабрь Глава Администра­
ции муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

1-ый заместитель 
главы администра­
ции по экономиче­
ским и финансовым 
вопросам;
постоянная комис­
сия по бюджету, 
налогам и вопросам 
собственности

6. Об утверждении перспектив­
ного плана работы Совета му­
ниципального района 
Ишимбайский район Респуб­
лики Башкортостан на 2019 
год

Декабрь Председатель Сове­
та муниципального 
района Ишимбай- 
ский район

Президиум Совета 
муниципального 
района Ишимбай- 
ский район



14

II. Организация работы Президиума Совета
2.1. Предварительное рассмотре­

ние вопросов, проектов реше­
ний Совета, вынесенных на 
заседание Совета

в соответствии с планом 
работы

Председатели постоянных ко­
миссий

2.2. Определение повестки дня 
заседаний Совета

в соответствии с планом 
работы

Председатели постоянных ко­
миссий

2.3. Разработка перспективного 
плана работы Совета на 2019 
год

ноябрь Секретарь Совета, председатели 
постоянных комиссий, замести­
тели главы администрации, ап­
парат Совета

2.4. О ходатайстве о награждении 
государственными наградами

в течение года Заместитель главы администра­
ции по социальной и кадровой 
политике

III. Организация работы постоянных комиссий
3.1. Подготовка заключений ко­

миссий по проектам решений 
Совета, докладов и содокла­
дов комиссий

в соответствии с планом 
работы

Председатели постоянных ко­
миссий

3.2. Проведение рейдов, проверок 
по изучению состояния дел на 
местах

постоянно Председатели постоянных ко­
миссий

3.3. Контроль за выполнением 
решений Совета, критических 
замечаний, предложений из­
бирателей, депутатов, выска­
занных на собраниях граждан

систематически Председатели постоянных ко­
миссий

IV. Работа депутатов в округах
4.1. Отчеты депутатов перед избира­

телями
постоянно Депутаты Совета

4.2. Организация и проведение приема 
граждан

по графику Депутаты Совета

4.3. Рассмотрение писем, заявлений 
граждан, поступивших в Совет 
муниципального района Ишим- 
байский район Республики Баш­
кортостан

постоянно Председатель Совета, Секретарь 
Совета, депутаты Совета

4.4. Заслушивание сообщений депута­
тов о выполнении депутатских 
обязанностей

постоянно Секретарь Совета, председатели 
постоянных комиссий

4.5. Организация помощи в проведе­
нии приема, встреч и отчетов де­
путатов перед избирателями и 
гражданами в трудовых коллекти­
вах, по месту жительства о вы­
полнении депутатских полномо­
чий

постоянно Секретарь Совета, 
председатели постоянных комис­
сий



15

V. Вопросы, выносимые на публичные слушания
5.1. Отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Ишим- 
байский район Республики Баш­
кортостан за 2017 год

апрель 1-ый заместитель главы админи­
страции по экономическим и фи­
нансовым вопросам, председа­
тель комиссии по проведению 
публичных слушаний

5.2. Бюджет муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2019 год и на 
плановый период 2020-2010 годов

декабрь 1-ый заместитель главы админи­
страции по экономическим и фи­
нансовым вопросам, председа­
тель комиссии по проведению 
публичных слушаний

5.3. Прогноз социально­
экономического развития муни­
ципального района Ишимбайский 
район на 2019 год и на плановый 
период до 2021 года

декабрь 1-ый заместитель главы админи­
страции по экономическим и фи­
нансовым вопросам, председа­
тель комиссии по проведению 
публичных слушаний

VI. Организация контроля
6.1. Контроль за исполнением реше­

ний Совета, постановлений Пре­
зидиума, принятых Программ

постоянно Председатели депутатских ко­
миссий, Секретарь Совета

6.2. Контроль за выполнением депу­
татских запросов, критических 
замечаний, предложений, выска­
занных на заседаниях Совета, на 
встречах депутатов с избирателя­
ми

постоянно Председатели депутатских ко­
миссий, Секретарь Совета


